
                                                                                                            Zápis z 15. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 9.5.2012                                                                                                                                                       Stránka 1 
 

Zápis z 15. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

 
Datum: 2.5.2012, 15:30, Praha 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV,  N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek – členové VV 
 

VV schválil: 

 Nominaci na Světovou olympijskou kvalifikaci v Dohá ve dnech 10.-13.5.2012 ve složení: 
R.Štrbíková, D.Hadačová, P.Korbel, D.Prokopcov, trenéři M.Cecava, T.Demek, masér 
F.Machala – tato nominace byla schválena na mimořádném zasedání dne 17.4.2012, na 
společném zasedání s KVS  
 

 Definitivní podobu RCM a SCM pro následující sezónu 2012/2013, včetně kritérií. 
 

 Mimořádnou dotaci z kapitoly V. MŠMT na přechodné období na sportovní sezónu 
2012/2013 pro 3 SCM ve výši 220 tis. CZK.  

 Smlouvu s SKST Hodonín na pořádání 3 utkání Evropské ligy žen.  

 Petra Nedomu vedením Komise vrcholového sportu od 1.8.2012 za odstupšivšího Nikolase 
Endala.  

 Částku rovnající se 1% z přijaté dotace V. MŠMT na podporu 19 sportovních svazů, které  
tuto dotaci neobdržely. Je to vyjádření určité solidarity od všech sportovních svazů, každý 
z nich zaplatí 1%. Pro ČAST to představuje částku 110 tis.CZK.  

 Smlouvu s TTC Skuteč na pořádání MR mladšího žactva a dorostů ve dnech 11.-13.5.2012. 

 Smlouvu s Pavlem Krpcem, novým marketing-managerem ČAST. 

 

VV projednal: 

 Zprávu Z.Špačka z konference ČSTV, konané dne 28.4.2012 v Nymburce. Hlavní částí 
programu byla zpráva zejména 

a) o příčinách ztráty společnosti Sazka, a.s.,  

b) o zásadách další činnosti ČSTV,  

c) vytvoření servisního centra sportu SCS, 

d) o hospodaření ČSTV za uplynulé období a návrh rozpočtu 2012, 

e) o projektu sportovního centra Nymburk, o sídle ČSTV Strahov, 

f) společnosti KPMG o přínosu sportu pro českou ekonomiku, 

 Zprávu Nikolase Endala o přípravách World Tour v Olomouci v srpnu 2012. Všechny hlavní 
smlouvy na pořádání byly uzavřeny. 



                                                                                                            Zápis z 15. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 9.5.2012                                                                                                                                                       Stránka 2 
 

 Zprávu N.Endala o stavu mikrobusu Vivaro. Vzhledem ke značnému poškození tohoto auta, 
které se již dva měsíce opravuje v Bratislavě, výkonný výbor rozhodl jej převézt k dokončení 
opravy do ČR.  

 Změnu ve vedení KVS. 

 Podmínky konkurzu na trenéra reprezentace mužů pro následující olympijský cyklus. 

 Postřehy N.Endala a Z.Špačka z MR mládeže v Hluku (starší žactvo a junioři do 21 let). 
Z.Špaček doporučuje vytvoření obecných standardů pro pořádání.   

 Pořadatelství 2 zápasů Evropské ligy mužů 2012 v ČR. Zatím jediným kandidátem je Jaroměř. 

 Zprávu Z.Špačka z konference Vysočiny dne 25.4.2012. 

 Zprávu Z.Špačka z jednání Superligy dne 26.4.2012 v Praze. 

 Zprávu Z.Špačka z akce ,,Nejlepší sportovec Jihomoravského kraje“, který se zúčastnil 
společně se zástupcem SKST Hodonín M.Kůrkou. Junior World Tour v Hodoníně byl navržen 
na cenu ,,Nejlepší sportovní akce“  v tomto kraji. Tuto světovou soutěž Hodonín pořádal 
společně s ČAST.    

 
VV bere na vědomí: 

 

1)  Přípravu termínové listiny pro následující sezónu 2012/2013 od V.Drozdy.    

 

VV uložil: 

 N.Endalovi: předložit delegátům upřesněný výdajový rozpočet v kapitole reprezentace ČR – 
úkol vyplývající z usnesení konference ČAST 15.4.2012. 

             T: 15.5.2012   

 J.Brothánkovi: podrobně rozpracovat možnosti využití 4 mil.CZK plánovaných na 
profinancování ,,Projektů Rady krajů 2012“ a projektů pro celé hnutí – úkol vyplývající 
z usnesení konference ČAST 15.4.2012  

T: 31.7.2012    

 J.Brothánkovi:  vypracovat metodiku čerpání dodací ,,Projekty rady krajů“, včetně uvedení 
příslušných termínů, pro potřeby krajských svazů – úkol vyplývající z usnesení konference 
ČAST 15.4.2012 

             T: 16.5.2012     

 J.Brothánkovi: podrobně rozpracovat výdaje na ,,údržbu a provoz sportovních zařízení“, 
dotační program IV.  MŠMT – úkol vyplývající z usnesení konference ČAST dne 15.4.2012. 

T: 30.6.2012     

 P.Bohumskému: dopracovat znění článku 461.03 novelizace Registračního a přestupního 
řádu – úkol vyplývající z konference ČAST dne 15.4.2012. 



                                                                                                            Zápis z 15. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 9.5.2012                                                                                                                                                       Stránka 3 
 

T: 4.5.2012 - splněno     

 K.Chybovi a Z.Špačkovi: zajistit zaregistrování změny stanov ČAST u MV 

T : 30.6.2012     

 

Jednání ukončeno v 19:15. 

Příští řádná zasedání VV (včetně DR) budou ve čtvrtek 24.5.2012 ve 12.00 hodin, ve čtvrtek 
7.6.2012, ve 12 hodin a v pondělí 25.6. ve 13 hodin, vždy v sídle Asociace. 
 
Zapsal: Špaček 
Schválil: J.Brothánek, Z.Špaček 


